
  

 

 

 

 

 

 

 

 

Num    312       Regist. Gener. 

 

DETERMINA AREA AMM.VA  NUM.     95   
 

 
  

 
EMESSO MANDATO 

 

Num.__________del_______________ 

 

                  

 

C O M U N E    D I    C A R A  F F A   D E L    B I A N C O 
Prov. Reggio Calabria 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

 

 

Oggetto :   IMPEGNO DI SPESA RIPARAZIONE COMPUTER  -INSTALLAZIONE E 

CONFIGURAZIONE  SERVER CON GRUPPI CONTINUITA’ E VIDEO-  

 

LOTTO CIG: Z9C12888AE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
   L’anno Duemilaquattordici    il giorno   TRENTA        del mese di    DICEMBRE   

  
- Visto l’art.183 del Dlgs. 267/2000; 

- Visto il vigente regolamento di contabilità; 

- Visti  i provvedimenti del Sindaco ,con i quali sono stati individuati i responsabili delle    

  Aree nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

 -Visto il  Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli interni, approvato con 

delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  29 del 27/12/2012; 
 

Visti gli allegati pareri espressi: 

 

- Dal Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria, SENSI DELL’ART . 49  T.U. 267/2000 e 
dell’art. 3, del  Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli interni, approvato 
con delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  29 del 27/12/2012; 

- Dal responsabile dell’Area Amministrativa, SENSI DELL’ART . 49  T.U. 267/2000 e 
dell’art. 3, del  Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli interni, approvato 
con delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  29 del 27/12/2012; 

 



 

 
 

 

PREMESSO CHE: 
 
-Con propria nota, Prot. 2299/2014,  il  Responsabile del servizio amministrativo,  Prot. 2299/2014, 

informa, che il computer in dotazione agli uffici demografici, non è più  funzionante e che si è reso 

necessario contattare un tecnico per la verifica della situazione: 

 

-Il tecnico, da un controllo effettuato, ha riscontrato danni sia all’hard disck che alla scheda video, 

evidenziando  inoltre  che occorre provvedere al recupero dei dati  dell’applicativo ANAG/AIRE-

ANPN -collegamento con il Ministero Interni ed all’installazione di un server con un gruppo di 

continuità, per il salvataggio dei dati; 

 

TENUTO CONTO, della necessità di garantire il regolare e corretto funzionamento dei servizi in 

oggetto, la cui interruzione potrebbe cagionare  gravi disagi  all’utenza, la Giunta Comunale con 

deliberazione num.  3 del 23/12/2014, ha ritenuto opportuno assegnare, al responsabile del 

servizio amministrativo, le risorse occorrenti per la fornitura di che trattasi e  impartire l’indirizzo per 

provvedere  all’adozione degli atti gestionali di competenza occorrenti per dare esecuzione alla 

suddetta deliberazione dell G.M.; 

 

-CONSIDERATO che: 

- la fornitura di cui trattasi comprende oltre all’acquisto del  SERVER   e dei relativi gruppi di 

continuità,anche all’installazione del sistema operativo, la configurazione delle cartelle di rete, delle 

stampanti della posta elettronica ed internet, e configurazione dei programmi office e generici, oltre 

al recupero dei dati dal vecchio hard disk con relativa  installazione sul  nuovo ; 

 

- la spesa lorda presunta, quantificabile in circa € 1.000,00 (mille), trova disponibilità all’intervento 

1010202 Cap. 190 del B- 

  

- L’art.  1 commi 1 e 2 del D.L. n. 52/2012, convertito nella legge n.94/2012, ha prescritto l’obbligo 
per le Pubbliche Amministrazioni di aderire, per quanto concerne le forniture di beni e servizi, alle 
convenzioni  CONSIP e sono tenute ad avvalersi: 

a) Delle convenzioni o accordi  di quadro CONSIP; 
b) Oppure delle Centrali di Committenza regionali; 
c) Oppure di autonomi procedure, nel rispetto della normativa vigente, utilizzando i sistemi 

telematici di negoziazione sul mercato  elettronico (MEPA) e sul sistema  dinamico di 
acquisizione , messi a disposizione dai soggetti di cui ai precedenti punti a) e B9 
 

  
-La legge consente  l’attivazione  di autonome procedure d’appalto, conformi alla normativa 
vigente, che però devono prevedere corrispettivi inferiori indicati nelle citate convenzioni, o previsti 
dal MEPA; 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
-CONSIDERATO ,inoltre, che si può procedere , con atto motivato e previo monitoraggio analitico 
e adeguate indagini esplorative di mercato, ad acquisti  in deroga a convenzioni CONSIP, quando 
taluni beni non siano in esse comprese , ovvero quando per qualità, quantità, caratteristiche, siano 
palesemente non funzionali alla necessità dell’ufficio o del servizio interessato; 
 

-Rilevato che le convenzioni di cui sopra, non prevedono la fornitura dei beni  con l’ esecuzione in 

loco , dei servizi sopra specificati ;  

 
-DATO ATTO   che la Ditta RETIDATI  LTD- CON SEDE IN SANT’ILARIO DELLO JONIO (RC) –

C/da Quarantano num. 14, PIVA: 027907308°4,   ha presentato un’offerta, per la fornitura e i 

servizi anzi detti, ad un prezzo  ed a condizioni inferiori, rispetto  alle condizioni di cui al citato art. 1 

commi 1 e 2  del D.L.  n. 52/2012, convertito nella legge  n. 94/2012 e si è dichiarata disponibile ad 

effettuare la fornitura in tempi brevissimi e ritenuto opportuno, in base alle considerazioni sopra 

esposte affidare a tale ditta la fornitura e l’installazione del  server ,nonché anche all’installazione 

del sistema operativo, la configurazione delle cartelle di rete, delle stampanti della posta elettronica 

ed internet, e configurazione dei programmi office e generici, oltre al recupero dei dati dal vecchio 

hard disk con relativo  travaso sul  nuovo ; 

 
- Rilevato, altresì ,che per la fornitura di cui trattasi non è possibile e non è conveniente ricorrere 

allo strumento di acquisizione di beni e servizi del mercato elettronico, di cui all’art. 328 del DPR 

207/2010 e ritenuto quindi necessario procedere autonomamente all’acquisizione di cui trattasi; 

 

-Visto che le forniture di cui sopra ,rientrano tra quelle elencate all’art. 21 del vigente regolamento 

dei lavori servizi e forniture in economia ; 

 

-CONSIDERATO che : 

-la spesa che si assume con il presente provvedimento, riveste la natura di urgenza ,onde 

consentire l’ordinaria attività dell’ufficio; 

 

- il preventivo rientra nel limiti di spesa per la trattativa privata ; 

 

 - Visto il preventivo di spesa trasmesso dalla Ditta RETIDATI  LTD- CON SEDE IN SANT’ILARIO 

DELLO JONIO (RC) –C/da Quarantano num. 14, PIVA: 027907308°4,  per la: fornitura e 

l’installazione del  server ,nonché anche all’installazione del sistema operativo, la configurazione 

delle cartelle di rete, delle stampanti della posta elettronica ed internet, e configurazione dei 

programmi office e generici, oltre al recupero dei dati dal vecchio hard disk con relativo  travaso sul  

nuovo ; 

 



 

 

 

PRESO ATTO  del GIG: Z9C12888AE  attribuito dall'AVCP ; 

 

VISTO il T.UEE.LL n. 267/2000; 

 

DETERMINA 
 

1-DI provvedere all’acquisto, con relativa installazione del  server , del gruppo di continuità, 

nonché dell’installazione del sistema operativo, la configurazione delle cartelle di rete, delle 

stampanti ,della posta elettronica ed internet, e configurazione dei programmi office e generici, 

oltre al recupero dei dati dal vecchio hard disk con relativo  travaso sul  nuovo , presso la Ditta 

RETIDATI  LTD- CON SEDE IN SANT’ILARIO DELLO JONIO (RC) –C/da Quarantano num. 14, 

PIVA: 027907308°4,   

;  

2- DI APPROVARE  l’allegato preventivo di spesa, di Euro 1.000,00 IVA 22%  COMPRESA 

 

3-DI IMPEGNARE la complessiva spesa di Euro 1.000,00 IVA 22%  COMPRESA,mediante 

imputazione all’intervento 1010202 Cap. 190 del Bilancio 2014; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO  
Prov. Reggio Calabria 

                  Tel. O064/956001  -  Fax 0964/956091  Mail: caraffadelbianco.aaag@virgilio .it 
 
 

  
 

 

OGGETTO: PARERE  

IMPEGNO DI SPESA RIPARAZIONE COMPUTER  -INSTALLAZIONE E CONFIGURAZIONE  

SERVER CON GRUPPO CONTINUITA’ E VIDEO-  

 

LOTTO CIG: Z9C12888AE 

 

 

 

Il sottoscritto Michele GERMANO’, Responsabile dell’Area Amministrativa e Affari Generali, esprime 

parere favorevole, in ordine alla regolarità  tecnica  e sulla   correttezza dell’azione amministrativa,  AI 

SENSI DELL’ART . 49  T.U. 267/2000 e dell’art. 3, del  Regolamento comunale  del sistema 
integrato dei controlli interni, approvato con delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  29 del 
27/12/2012;  sulla propria determina n.  9    DEL 6/02/2013       , avente all’oggetto: ““  

 

  
30/12/2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Michele GERMANO’ 

  

  

  

  

  

  

  
 

  

  

  

  

mailto:caraffadelbianco.aaag@virgilio


  

  

  

  

 
COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO  

Prov. Reggio Calabria 
                  Tel. O064/956001  -  Fax 0964/956091  Mail: caraffadelbianco.aaag@virgilio .it 

 
 

 
 

  

OGGETTO: PARERE  

IMPEGNO DI SPESA RIPARAZIONE COMPUTER  -INSTALLAZIONE E CONFIGURAZIONE  

SERVER CON GRUPPO CONTINUITA’ E VIDEO-  

LOTTO CIG: Z9C12888AE 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Rag. Vincenzo Monteleone, Responsabile dell’Area Contabile e Finanziaria, esprime parere 

favorevole, in ordine alla regolarità  contabile , AI SENSI DELL’ART . 49  T.U. 267/2000 e dell’art. 3, 

del  Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli interni, approvato con delibera  del  
Consiglio ,Comunale n.  29 del 27/12/2012;  sulla   determina n.  9   del 6 FEBBRAIO 2013        , avente 

all’oggetto: :   

  

 
30/12/2014 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                        Rag. Vincenzo Monteleone  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

mailto:caraffadelbianco.aaag@virgilio


  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

-Letto approvato e sottoscritto: 

 

 

 

 

 

  

 

□ La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  , in data     

 

 □ La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Ufficiale dell’Ente , in data    ,ai sensi del 

COMMA 2 DELL’ART. 18  LEGGE 7 AGOSTO 2012  N. 134- 

 

 
   

 

 Il Responsabile del servizio 

Michele GERMANO’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-Letto approvato e sottoscritto: 

 

 

 

 

  

 

□ La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  , in data     

 

 □ La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Ufficiale dell’Ente , in data    ,ai sensi del 

COMMA 2 DELL’ART. 18  LEGGE 7 AGOSTO 2012  N. 134- 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del servizio 

F.TO:Michele GERMANO’ 

 
 

 

 

Per  Copia conforme all’originale 

 

Li  30/12/2014 

 

 

Il Responsabile del servizio 

Michele GERMANO’ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

  

 


